
Landskabet berøres nænsomt med fjernelse af krat, 
så Flyndersø Mølle står tydeligt frem omgivet af de 
eksisterende træer. Fra parkeringspladsen skjult bag 
træerne går en sti mod møllebygningen gennem 
skuret, der er den første velkomst . Belægninger i 
græsset indikerer indgangene til bygningen og 
sikrer universel adgang til møllebygningen og 
boardwalken, men ellers er bevægelsen flydende, 
hvor kampesten, rørskoven og træerne markerer 
grænserne i landskabet.

Bygningens gavle inviterer blidt de besøgende til 
ophold med henholdsvis et udekøkken i sydgavlen 
ved terrassen og bålpladsen og en bænk og adgang 
til redskaber i nordgalven på vej mod søen. Fra 
nordgalven er der adgang til Søstuen og Toilettet i 
det nordlige rumskab, der altid er åbent som et 
naturligt centrum for besøgende i naturparken. 
Rumskabet i midten af bygningen med garderobe 
og udstillingsmontre deler bygningen i to fleksible 
opholdsrum med loft til kip. I Skolestuen er for 
formidling og har en udstilling om stedets natur og 
kultur, samt adgang til en børnehems, mens Pejse-
stuen bruges til forsamlinger som skolebesøg, 
foredrag og de lokales søndagskaffe. En pejs, hvor 
det oprindelige ildsted lå, deler rummet og skaber 
Krogen og Entréen ved hoveddøren. I det sydlige 
rumskab i Pejsestuen er et tekøkken med forbindel-
se til udekøkkenet og terrassen. Mod søen åbnes 
fag i bindingsværket med store vinduer og en 
skydedør til terrassen fra Pejsestuen. Gardiner og 
skydedøre lader brugerne forandre rummene og 
gør samtidigt, at bevægelsen i bygningen er flyden-
de.
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Hovedbjælkerne fjernes på otte ud af 12 fag for at skabe en 
højere loftshøj. En ny konstruktion danner forbindelse 
mellem det eksisterende og det nye sammen med de finér 
beklædte rumskabe. Gulvet og pejsen er i genbrugstegl, 
ligesom skurets og rumskabenes konstruktion er fra 
genbrugt træ hovedsageligt fra de modifiserede tagstole. 
Det nuværende skurs tag bruges som tag på det nye skur, 
mens skurets beklædning benyttes til skærme på det nye 
skur og gavlene. De gamle gulvbrædder bruges til at skabe 
nye opholdspladser forskellige steder rundt om huset.
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For at skabe åbne rum med lys og luft fjernes 
bjælkelaget, og der laves en ny understøttende 
konstruktion, der sammen med de eksisterende 
spær hviler på den nye bagmur. Den synlige 
konstruktion i loftet skaber forbindelse mellem det 
eksisterende og de åbne rum, hvor de besøgende 
kan samles. Vi har valgt denne konstruktive løsning 
af mange forslag, og vil indgå i dialog med ingeniø-
rerne om den endelige udforming, der giver det 
smukkeste og mest brugbare rum.

En anden konstruktion, som er stærkere og 
gennemprøvet, er denne tagstol, som også kan 
fungere godt i projektet.




